
C,0

I
-

čP:“

‘i‘ Smlouvaodflo(dáIeSOD)
‘ : L

na provedeni stavby
SIdIlště Zborovská, komunikace-etapa JAs etapa 4“

uzavřená podle * 536 až * 565 obchodního zákoníku L 513/1991 Sb.

L SA«WWISTMNY

LI. Zhotovitel: QWESSALES, spot ano.
Sldlent Podskalská 2211512, 128 00, Pmha2-Nové Město
Kontaktní adnst Tcchovice 132,262 Sl, Tochovice
Zastoupený: jednatelem společnosti Vasylcm Lakatyshem
IČ0 62957678
Drč: CZ62957678
Tel.: 3186% 568
Fez 318 694 670
Bankovní spojeni: GE Money Bank
číslo Ůtht 190784773/0600

Pověřeni kjednóní:
ve věcech smluvních - Vasyl Lakatysh
ve věcech technických —Jaroslav Shrbený, Roman Mill, Ivan Lakatysh

fl ObjednateL Městys Jlnce
S(dlenE ČsL dělostřelců 172,26223 unce
Kontaktní adresrn ČsL dělostřelců 172,26223 lince
Zastoupený starostou RSDr. Josefem Hálou
iČ: 00242381
TeL 318692186
EnmH: starosta@jlnce.cz
Bankovní spojeni: česká spořitelna es.
Číslo účht 52170539910800

Pověřeni kJeddní:
ve věcech smluvních a technických. starosta RSDr. JosefHála

R. PŘEDMŽTDÍLA

tLI. Předmětem dílaje dodávka stavby:
‚$dHŠtČ Zborovská komunikace - etapa lAs etapa 4“

Dodávka bude provedena Wc výkazu výtt, který je přílohou ttto smlouvy a součásti
RoS dodávkyje dle zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu a dle rozpočtu
stavby, který je přílohou této smlouvy.

Dodávkou stavebních a monWsdch— a koostrukcl se pro účely této SOD mitsui dodávka
všech prací, konshulwi a materiálů nutných k řádnému provedeni díle, provedeni všech
předepsaných zkoušek, revizi a zpracováni dokumentace skunflm provedeni dila.



Zhotovitel je povinen v rámci předmětu dila provést vdked práce, služby, dodávky a

výkony, Wnýchje třeba úvale nebo dočasně k zahájeni, provedeni, dokončeni a dnI dila,
kjebo úspěšné kolaudaci a uvedeni do řádného pmvoa

Místem plnění předmětu dflaje : Městys Sluce.

fl Použité materiály jsou stanoveny v projddu stavby. Pokud by se uF1ntt potřeba užit

mateslálů jiných, hudou podmínky jefl uplatněni projednány swnostaUiě v rámci plsenmýdt

dodatků zpracovaných k SOD. Ba plsemndho souhlasu objednatele nesmí být použity jiné

materiály, tedzclogle či zntny — schválenému projektu stavby.

113. Dojde-H při realizaci dila kjakýmkoliv zminám, doplňkům nebo m2MřenI předmětu dila

iwlývnjkim z pmbiiindc pil prováděni dila, z odborných vislos« zhotovitele nebo z vad

prnjektu stavby, je zhotovitel povinen provést soupis těchto zinin, doplňků nebo m2šRenl,

ocenit j4 podle ČL 1112. a předložit tento soupis objednateli k odsoiř‘l- Teprve po
případném odsouhlaseni M zhotovitel —o na realizaci těchto měn s M jejich úhradu.

Pokud Uk zhotovitel neučW, má se za to že — a dodávky jím realizované byly

v předmětu plnění avjeho ceně zahrnuty.

11.4. Předmětem dila je všechno W1 co je popsáno ve slepých rozpočtech, výkazech výměr

nebo speciflkacícK

11.5. Zhotovitel potvrzqjc že se v plném mzahu senitnil s rozsahem t povahou dfla, že jsou

mu zity veškeré technické, kvalitativní a jiné pocknlnky nezbytné krII dila, že

disponuje takovými knpnrhnmt aodbomýn znalostmi, Med jsou k provedeni dila nezbytné.

In. CENA DÍLA

mi. Cena dila Je Manon v soidadu s obecně závnými právními předpisy a je oběma

smluvními stuart dohodnuta ve výši:

Cena ba DPH: I 288 357,36,-Kč
DPH159t -

DPH 21 % 270 555,00,- Kč
Cen včetnĚ DPH: 1 558 912,00,- KČ

V souladu s Obchodními podmínkami je cena stanovena jako nejvýše přípustná. Cenu lze

překročit Jen za podmínek stanovených v SOD, v případě požadovaných vicepmcl, případně

ménepmci písemně odsouhlasených zadavatelem.

fl12. Podkladem pro stanoveni ceny jsou položkové rozpočLy najednoüivé stavební objekty.

Rozpočty jsou nadOnou součásti SOD. Jednotkové ceny uvedené vrozpočtech jsou pevné do

data ukončeni dila a budou jimi oceněny veškeré vícepráce rasZkovaně zhotovitelem do data

—L

1113. Součásti sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou obsaženy ve výkazu

-t

111.4, Zhotovitel potvrztje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dUo I

napt náklady na tizad, provaz, údržbu a vyklizeni staveniště, náklady na vytyčeni



stáwjlclcb podzemních Inženýrských sítí, náklady na zřízeni staveništních přípojek, náklady
na energie svodu po dobu výstavby, na odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za skládky, odvoz
přebytečného matcdŮi, atřdmd stavenIště wa staveniště a jeho nejbližšího okolí v případě
jeho miečištbd wesHn!I stavby, náklady na zpracováni projektová dokumentace dcutečného
stavu pmvedeid dila, revize a zkoušky, náklady související a kompletací dila spot) a zisk
zhotovitele, nutné kMdné realizaci dila vmnahu dle Čl. H. smlouvy. Dále obsahuje daň
z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předáni dik

WS. Cena Je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu SOD. Smluvní anny berou na
vIdom že případná mts vyvolaná dodatkem kdaňovtmu zÁkonu se promltne vjejim
konečném I7ČMmIL

IX TRRMÍRYPLNŽW

WS. Plediil stavcmUit do 3 dnů ode dne podpisu anlcuvyo dilo
Nl Zahájeni prad na dDe: do 2 dnů ode dne předáni staveniště
Ni. Ukončeni dum do 80 dni ode dne předáni staveniště
W.4. Vyklizeni staveniště: do 80 dni ode dne předáni staveniště

Y. PLÁTElNÍPODMMKY. FAKTURACE

V.l. Jedenkrát měsíčně zhotovitel předložl objednateli nejpozději do 10 dne následujicWo
měsíce soupis provedených — a dodávek oceněný dle ČL W. a po jeho odsouhlaseni
technickým dozorem objednatele (je povinen z vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů od
data doručenO vystaví daňový doklad. Mohou daňového dokladu je soupis provedených
— a dodávek. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dni od data domčetd
objednateli.

Vl Nedojde-H mezi oběma straisrd k dohodě při odsouhlaseni množství Či dnům
prowdenýcb prací, je zhotovitel oprávněn hldwovat pouze páce, u kterých nedošlo
k rozporu.

V.3. Zhotovitel nepožaduje zálohu.

V.4. Objednatel uhradí zhOtOvItel! veškeré daňové doklady až do výše 90 % sjednané ceny.

ZhýnjId část, tj. 10 % ze sjednané ceny dila, Činí pozastávka a objednatel ji po odstraněni
všech vad a nedodělků zjištěných při předáni a převzetí dUa, předáni všech dokladů nutných
ke kolaudaci dila a vydáni kolaudačního souhlasu.

VS. Nenastoupiri zhotovitel k odstnt reklamovaných vad ve sjednaném tinu, má
ZIIOtOVIteI právo zlém částky uhradit J4kb odstraněni Jinou spedalinvimou llmiou a o

vyplacenou Částku snížit celkovou cenu dila.

fl. JWEFKpvÉ SANKCE. SMLUV)!!POEUTY

fl. Smluvili anny dohodly na níže uvedené nite:



Vlil. V případě prodleni zadavatele s úhradou řádně vystavených faldur je udavatel

povinen uhradit dodavateli úrok zprodlenI kterým se stanoví výše úroku Z prodleni a
poplatku z prodlení padle občanského zÁkoníku.

Vii .2. V případě, že zhotovitel nedodrží tenníny dle či. W.4. smlouvy, bude zhotovitel
povinen zaplatit objednateli 5000.-Kč n každý kalendářní den Prodleni.

Vši V případě, že objMnsteli j‘znikne z ujednáni této SOD nárok na smluvní pokutu nebo
jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst bito částku

z kteréhokoliv daňového dokladu a snížit o ni sjednanou cenu dUa, případně odečíst tuto

částku z pozastávky.

VIS. Ustanovení o smluvní pokutě neruší pitvo objednatele na náhradu Škody a ušiábo zisku,
které mij vmflmou prndlenbii zhotovitele.

WL STAnMSTĚ

VILI. Obj‘ předl zhotoviteli staveniště prosté — tře« osoby nejpozději do 5 dnů po
podpisu SOD, pokud se strany nedohodnoujinak.

VIlS. Zhotovitel je povinen si zajistit řádné vytýčeni staveniště a během výstavby řádně
pečovat o zÁkladní směrové a výšková body a to g do doby předáni dUa objednateli.
Zhotovitel si na svoje náklady ujisti I vytýčeni jedno \ýcb stavebních objektů a odpovídán
jejich správnost

VlIS. Zhotovitel si na zÁkladě podkladů, která mu předá objednatel, zajisti vytýčení
podzemních vedení ve staveništi a bude dodržovat podmínky správců a vlasuúů si« po celou

dobu výstavby.

VB.4. VeŠkS potřebná povoleni k užíváni veřejných ploch, případně překopů komunikaci
zajišťuje zhotovitel a nese náklady stirn spojené. Tyto náklady jsou součásti sjednané ceny
dile.

VHS. Jestliže v souvislosti se ah4jenim prací staveniště bude třeba umístit nebo přemístit

dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel.
Zhotovitel zodpovídá I za umisťování, přemisťováni a udržováni dopravních značek

v souvislosti s průběhem prováděni — n všechny náklady stirn spojená — zahrnuty ve

sjednané ceně dUa.

VH.6. Zhotovitel je povinen udržovat ja staveništi pořádek aje povinen odstraňovat odpady a

nečistoty vzniklé jeho činnosti. Pokud během realizace dila dojde k poškozeni stávajících

objektů či okolních zařízeni vinou ‚hotovitele, nvnujc se zhotovitel vše uvést do původního

stavu.

Vlhl. Zhotovitel zajisti střeženi staveniště a v případě potřeby i jeho oploceni nebo jiné

vhodně zabezpečeni. Náklady sum spojent jsou zahrnuty ve sjednané ceně dUa.

VHS. Objednatel ml právo nenh4jlt přejímací řízeni, není-Ii na staveništi pořádek, nebo
není-li odstraněn ze staveniště odpad vzafldý při stavebních pracích —.



VHS. Nejpozději do 3 dnů po odevzdáni a převzetí dila je zhotovitel povinen yklld1t

staveniště a upmvitjej dle projektu stavby Pokud staveniště v dohodnutém terminu nevy)dMí

nebo Jen neupraví do sjednaného stavuje objednatel oprávněn falm,rovat zhotoviteli smluvní

pokutu dle Č. Vl.13. ato ddovykbzenistawništt

VU.lO. Provozní, sociální a připadne i výrobní zařízení staveniště ubezpečuje zhotoviteL

Náklady na projekt, vybudováni, zprovozněni, Ůdržbu, likvidaci a iyklizenl zařízení

staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně dli..

VIJI. PROVÁDÉWÍDÍL4

Vliti. Zhotovitel je povinen provést dilo na svůj nákladu na své nebezpečí ve )ednané době.

VilU. Objednatel nebo jím pbvěřený zástupce je oprávněn kontrolovat prováděni dni. Zjisti.

U, že zhotovitel prnvádl dilo vrozpom se svými povinnostmi, je objednatel opráv$n

dneAnvat se loiro, aby zhotovitel odsflifl vady vzniklé vadným prnvádčnim a dilo prováděl

řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak netrčkil ani v přiměřené lhůtě muk tornu poskytnuté

a postup zhotovMe by vedl nepochybně k porušeni smlouvy, mi objednatel právo od SOD

odstoupit

VlilS. Zhotovitel je povinen vyzval objednatele nebo Jirn pověřeného zástupce min. 3

pracovní dny předem zápisem do stavebního dam ke kontrole a k prověřeni pití, které

v dalším postupu budou zabyty nebo se stanou nepřístupnými. NeučMI4i tak, je povinen na

žádost objednatele odkrýt práce, které byly akryly nebo které se staly nepřístupnými na svůj

náklad.

VlilA. Peloid se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole přes včasné písemné

vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětně — zabýt Bude-li v tomto případě

objednatel dodatečně požadovat jejich odkryti, je zhotovitel pavlami loto okry« provést na

nÁMnAy objeilnntele. Pokud se však zjlstl že — nebyly řádně provedeny, nese veškert

$kl*ly spojená s okrytim prací. opravou chybného stavu a následným ztytím zhotovitel.

Vtni. Zhotovitel vpíná míře zodpovídá za bezpečnost a ochrnou zdraví všech osob

vprnstow staveniště a zabezpečí jejich vybewid ocluamýml pracovními pomůckami. Dále

se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy

souvlsejkt s realizaci dil..

Vlil .6. Veškeré odborné — musi vykonávat pracovníci zhotovItele nebo jeho

subdodavatelů znajíc! příslušnou baflflkaci. Doklad o kvsliiIlcaci pracovnflfl ziiolovltd na

požádání objednatele povinen předložit

Vtll,7. Zhotovitel je povinen při realizaci dila dodržovat platně zákony a jejich prováděcí

předpisy a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušenlm

těchto předpisů vznikne jakákoliv Škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

VmS. Zhotovitel se znaje dokhwst pil povidbd dila veškeré podmhiky e pomInky

vyplývajíc! ze stavebního povoleni. Pokud nesplněním těchto podmínek wnkiw objednaell

Škoda, hradí ji zhotovitel v plném tozaln

VWS. Zhotovitel se zavazuje a ničí za to, že Při raHwl dila nepoužije žÁdný materiál, o



kterém je v době jeho utt! známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učini, je povinen na
písemné vyzváni objednatele provést okamžitě nápravu a veškc,t n‘kys Um spojené nese
zhotoviteL

VW.Ifl Wvitel je povinen zjisUtdflo proti loÚdežlannda1iu.

van. zhob,vlmlje povinen být pojištěn proti Škodám způsobeným jeho činnosti včetně
mobiých Škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Stejné podmínky je
zhotovitel povinen zajistit ti svých subdodavaa Doklady o pojištěni je povinen předložit
oN — podpisem SOD.

WH.IL Pokud řbumel zhotovitele dojde ke způsobeni Škody objednateli nebo jiným
subjektům ztlbslu opomenut!, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících zpWnýcb
zákonů, ČSN nebo jiných právních nerem nebo vyplývajících z této smlouvy o dUo, je
zhotovitel povinen bez zbytečného odldedu Wto Škodu odstranit a ncní.‘U to mott, tak
ünančně uhradit Veškeré náklady sUm spojené nese zhotoviteL

VW.13. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedmilm dUa ani jeho části jinou osobu bez
písemného souhlasu objednatele.

VW.14. Jestliže zhotovitel narazí při prováděn! prací na archeologické nůlezy, je povinen
přerušit pitta lnform vat písemně objednatele a oprávněné orgány mUhii správy. Pokud tak
neučiti, nese veškeré důsledky z toho plynoucí. Objednatel je povinen wzimdnout o dalším

p SF4 VEONIDENIK

DCI. flotovial je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební
deník do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti totáié pro plněni smlouvy o
dUo. Zejmtaje povinen upisovat Ůdajc o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodněni
odchylek prováděných — od projektu stavby apod. Povbmost vést stavební deník končí
—I——.

In Ve stavelmlm deníku musí být vedeno mimo jint
název, sídlo, Ičo zhotovitele
název, sídlo, ičo objednatele
název, sídlo, ičo zpracovatele projektové dokinnentace
název, sídlo, Ičo flinty vykonávající technický dozor Investora
přehled všech provedených zkoušek jakosti
seznam dokwnentsce stavby včetně všech změn a dopbků
seznam dokladů a úředních opatřeni týkajících se stavby
13(3. Zápisy do stavebního deníku ČhelnČ zapisuje a podepisqje stavbyvedoucí vždy ten den,
kdy byly — provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápia Mimo
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím
pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

1X4. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený
zástupce případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí k tomuto
zápisu připojit svoje stanovisko nejpoz4ěji do UI pracovních dnů, jinak se mé n to, že

uvedeným zápisem souhlt



É

( »(S. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen se k*ISŮm ve stavením deníku,

učiněným zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do Ul pracovních dnů.

»(.6. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažuji a změnu smlouvy, ale slouží jako doklad

pro iypmcovbl doplňků (dodatků) a změn smlouvy o dilo.

»(.7. ZhOtovitel je povinen za stejných podmínek, jako jsou uvedeny výše vést pro účely

řádné, průběžná a přesné evidence sanostatný pomocný stavební deník vicepracf a změn díla

(dále Jen deník vkepncO. Do tohoto deníku se upisuji zejména všechny změny nebo úpravy

a které se odchyluji od projektově dOkUmCnIZCe a veškeré vícepráce nebo můněpráce,

které vbčhu realizace dUa vmilmoa Zhotovitel je pavlin vypracovat a do deníku

vícepmci uvést smsčný, ale přesný technický — vícepráce nebo změn dila s jejich

podrobný a přesný výkaz výměr a Je-ii to možně, tak I návrh na zvýšeni či sníženi any.

Objednatel se ktčmto zápisům vyjadřuje na vyzváni zhotovitel; nejpozději však do pěti

pracovních dnů od vyzváni zhotovlteka Zápis ttovhele musí obsahovati odkaz na zápis

v řádném deníku a přesné určeni kde a kdy vícepráce vznfldy a zJakého důvodu.

»CS. Stavební deník musí být stále přístupný na stavbL

Xl. Zhotovitel je povinen písemně n7‘dmit nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dilo

pfl1nveno k předáni Objednatel je — povinen nejpozději do Iři dnŮ od terminu stanoveného

zhotovitelem zahájit přejímací řízeni a řádně vněm pokračovat

3(2. Ozztil.li zhotovitel objednateli, že dílo je připraveno k předáni a pil přejímacím řízeni

se jIsU, že dilo netiš podle podmínek SOD ukončeno či připraveno kodcndánl,je zhotovitel

povinen uhradit objednateli veškeré nflla.Iy stirn vlklé nebo smhnml pokutu ve výši

I .000,- Kč. Objednatel si zvoli, kletý způsob uplatni.

fl Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejlmacflw řízeni všechny předepsané

doklady. Ba těchto dnklnňů nelze považovat dilou dokončené a schopně předáni

X4. O průběhu přejlmaclbo řízeni pořídí objednatel dpi; ve kterém se mimo jiné uvede i

soupis vad a nedodělků, pokud je dilo obsahuje, stennlnem jejich odsaněnl. Pokud

objednatel odmítne dilo plenit, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

XS. Dilo je považováno za ukončeně po ukončeni všech prací uvedených včl. U. této

smlouvy, pokud Jsou ulwnčeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené

vet 3(3. * povrch všech pozemků tvořících savenlhěje vyčištěn a uveden do předepsaného

stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity tenniny ukončeni dila nebo předáni, mzwni se Um

den, ve kterém dojde k obowtramtmu— předávacího protokolu.

X6. Objednatel mi pitvo převzíti díl; které vykazjc drobně vady a nedodělky, které samy

o sobě ani ve spojeni sfmými nebráni řádnému ulháni dila. V turn případě Je zhotovitel

povinen odstranit tyto vady a nedodělky v tennlnu uvedeném v zápise o předáni a převzetí

dUa. Pokud zhotovitel neodstraí veškeré vady a nedodělky vdcbodmuém lenním,, je
povinen uplatit objednateli smluvní pdoa dle či. VLIl. Objednatel není povinen plenit

dílo vykazující vady nebo nedodělky.



/
.4

Xl. Vadou se pro ůčely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech
dUa, stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy1

1‘ Nedodělkem se rozumí nedokončená — opoli pmjdctu stavby.

XL Zhotovitel je povinen v muent lhůtě odstranit vady a nedodělky, I když milí, že n
uvedené vady a nedodělky neodpovtdt Náklady na odstraněni v těchto sporných pedcch
nese až do rozhodnuti soudu zhotovitel. Nenastoupí-U zhotovitel k odstraněni vad * nedodělků
v přiměřené UiMě podle poty vady nebo nedodělku, nejpozději však dolO dnů od obdrženi
písemného oniámenl oWednatd; sjednávjl obě strany smluvní pokutu ve výši 1000,. KČ za
každý den, o který zbotoviiel nastoupl později. Za písemné oznámeni objednatele se považuje
i zápis v protokole o předání s převzetí dUL

fl. Zhotovitel odpovídá n vady, jet má dUo v době jeho jtdánl. Za va‘b‘ dUa, na něž se
vztahuje tuh zajakos odpovídá zhotovitel v rozshu této tuky.

XII. Zhotovitel poskytujenadflo speclflkovanévěl. IL tulwvdélce 60 měsíců. Pobito
dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas oniámil.

yjj. fljjnJ lhůta počlá běžet dnem odsntnl poslední vady a nedodělku vyplývaJklho
z protokolu o předáni a převzetí dUa.

70.4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu
po jejich zjištěni V trkkmnrl musí být vady popsány a uvedeno, jak se pojeviL Půle
vreldamacl objednatel uvede, jakým způsobem požaluje sjednat náprava Objednatel je
—_t

70.4.1. Odstranění vady dodáním náhradního plněni (ti ved materiálů, zařizovacích
p!edmžtů, svítidel apod.)

70.42. Odstraněni vady opravou, je-li vada opravitelná.
70A3. Přiměřenou slevou ze sjednan6 ceny.
70.4.4. Odstoupeni od smlouvy.

705. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti dnŮ po obdiženi reklamace písemně oznámit
objednatel), zda reklamací uznává ČI naiwivt Pokud tait neučiní, má se za to že reklamaci
objednatele uznává. Vždy však musí pirně dělit vjakém terminu nastoupí kodshanění
vady. Tento termín nesmí být deIŠ než 10 dnů od obdrženi reldamace, ato bez ohledu na to,
zda zhotovitel reklamací uznává či neuznává. Současně zhotovitel písemně nawhn; do
kterého tennínu vady odstraní.

70,6. Reklamaci lze uplauút nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž I reklamace
odeslané objednatelem v poslední den tuční lhůty se pov±je ze včas uplatněnou.

70.7. Zhotovitel je povinen nastoupit nepmdlmt k odstraněni reklamované vady, nejpozději
však do IQ dnů po óbddení reklmzae, sto I vpřĺpadč že reklmnacl neumává. Pokud Wc
neučIn je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den
prodleni. Objednatel má i přes sjednanou smluvní pokutu nárok na připadnou náhradu wdy a
ušlého daka Náklady na odtaněni reklamované vady nese zhotovitel I ve sporných
případech až do rozhodnutí soudu.



fl8. Nenastoupl-fl zhotovitel kodsnněnl «klwnované vady ani do ISU dnů po obdrženi
reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo
fyzickou osoba Veškeré takto vzniklé náklady ulndl objednateli zhotovitel.

203. Prokáže-li se ve spatných přlpaded% že objednatel rddamoval neoprivněně tnt, že Jim
reidamovwá vada nevznikla vinou zhotovitele aže se na ni nevtahuje zkučnl lhůty resp., že
vadu způsobil mevhodim iůlvánlm dila objednatel apod., je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli vešker6 jemu, v souvislosti 3 odshaněnlm vidy prokazatelně wiiildé a doložené
náklady.

fllO. Jestliže objednatel v rektnrl výslovně uvede fl se jedná o havárii, je zhotovitel
povinen nastoupit a zahájit odstraňováni vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdrženi
rddamacc (ozánenQ. Pokud tak neučiní, je povinen aplalk objednateli mimo nůbndy

škadyapřfpadnéhoušléhoákuismluvnlpolwtuvevýši lOOOOakaždýden,oWezý
nastoupl k odstraňováni vady později.

flL vršilMOC

ni. Pra účely této smlouvy se n vyšil moc pov.tkjl pllpady, které nejsou závislá na
amluvukh stranách a které mnluvnl strany nemohou ovlivnit Jedná se vapI o diku,
mobWaci povstání, živelná pohromy —.

2012. Pokud se plněni této smlouvy stane nemohiým v důsledku vyšli moct stran; která se
bude chtít na vyšší moc odvolal, požádá druhou stanu o úpravu snlouy ve vztahu
kpřecbnhu, ceně a době pit. Pokud nedojde kdobod má atioisa, která se odvolala na
vyšil moc právo odstoupiL od smlouvy. Učlnna odstoupeni nestAvů v tomto přlpadě dnem
doručeni oznámeni.

na ssaoun

XHLI. Tuto smlouvu lze měnit pouze pbeným oboustranně potvrzeným itjednánlm
výslovně nazvaným „Dodatek ke smloiwV‘ s očlslovaným podle pořadových čísel. Jiné
záPISL protokoly apod. se za zrněnu suloiwy nepovažuji. X platnosti dodatků této smlouvyje
nutná dohoda o celém obsahu.

XIU.L Nastanou4i u některé ze strmi skutečnosti bránici řádnému plněni této smlouvy, je
povhma to Ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednáni zástupců
oprávněných k podpisu smlouvy.
20112. Chce-U některá ze stran ad této smlouvy odstoupit na základě tjednánl z této smlouvy
vyplývající, je povinna svoje odstoupeni písemně oznámit druhé straně s uvcdenlm terminu,
lic kterému od smlouvy odswpqje. V odstoupeni mus! být dále uveden důvod, pro kletý
smluvná strana od smlouvy odstupuje a přemi citace toho bodu smlouvy kletý ji k takovému
krobi opravňuje. Bez těchto náležitosti je odstoupeni neplatné.

XlU.4. Nesoi.htnd.U jedna ze smluvnkh stran s důvodem odstoupeni druhé strany nebo
pepkA-fl jeho existenci, je povhn nejpozději do d1 dnů po obdrženi Áin0.Io

odstoupeni. Pokud tak neučinl, má se za to, že s důvodem odstoupeni sonhlnf.

Xliii. Odstoupí-li některá ze smluvních str od této smlouvy na ujed.Anf z této



smlouvy vyplývajici, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující:
Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je
stanovena cena díla,
Zhotovitel provede finanční vyčísleni provedených prací a zpracuje „dIlčI konečný daňový
doklad“.
Zhotovitel vyzve objednatelek „dílčímu předáni a převzetí díla“ a objednatel je povinen do tří
dnů po obdrženi výzvy zahájit „dílčí přejímací řízeni“. Po dílčím předání a převzetí
provedených prací sjednají obě smluvní strany písemné zrušení smlouvy o dUo.

XUL6. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti
z této smlouvy vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a
povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem
objednatele.

xiv ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

XW.1. Obě smluvní strany se zavazuji, že obchodní a technické inlbrmac; které jim byly
svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupni třetím osobám bez písemného souhlasu druhé
strany a nepoužiji tyto infbnnace k jiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy.

)UV.2. Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a vjejím obsahu nezahrnuté,
pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti.

XIV.3. Dodavatel je povinen umohit kontrolu vynaložených prostředků vyplývající ze
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě no změně některých zákonů, ve
mění pozdějších předpisů, včetně povinnosti součinnosti poskytnout zadavateli podklady pro
zpracováni monitorovací zprávy.

)UV.4. Obě strany prohlašuji, že došlo k dohoděo celém rozsahu této smlouvy.

XIV.5. Tato SOD je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1.

XIV.6. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem SOD včetně příloh a
s celým obsahem SOD souhlasí. Současně prohlašuji, že SOD nebyla sjednána v tísni ani za
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

XVI SEZNAM PŘÍLOH

Níže uvedené přílohy budou nedílnou součástí smlouvy:

• oceněný výkaz výměr

é/Alt‘ fl • ulV ..

. J dne C9 INVESSALES, spol. sto.
‚ Podska?ská 2211512 Nové Město
I b‘,. 128 OO Praha2

‚4/

‚ Ái I Ič.6295?579
I JJ DtC:CZ62957678

J ‘ ORměst,Souduvpmze L
I odd.C.*41993

‘

za jednatele: za zhotovitele:
VasyiLakatysh

starosta Jednatel společnosti


